UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 16, DE 31 DE MAIO DE 2007.

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

229ª Reunião Ordinária, realizada em 31 de maio de 2007,

RESOLVE: Homologar o Termo de Convênio nº 002/2007, celebrado

entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

RIO DE JANEIRO - UFRRJ e a FUNDAÇÃO DE

APOIO À PESQUISA CIENTIFICA E

TECNOLÒGICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DO RIO DE JANEIRO - FAPUR, com o

objetivo de estabelecer condições de cooperação mútua

entre a UFRRJ e a FAPUR, para fins de cooperação

técnica, científica e administrativa, visando o

desenvolvimento institucional, científico e tecnológico

em atividades de ensino, pesquisa e extensão, bem como

desenvolver estudos, projetos e serviços de consultoria

externos à UFRRJ, em todas as áreas do conhecimento

(processo número 23083.002247/2007-78).

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                           Presidente